
 

Publicado em: 02/09/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 
Resenha: 134/22 – CSC                                                   DATA: 02/09/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 972/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos para Salvamento 
Aquático (Máscara de Mergulho, Respirador e Outros), para atender as 
necessidades de Estruturação do Núcleo de Assistência ao Servidor da 
Segurança Pública, para a Execução do Eixo de Valorização do Profissional 
e Segurança Pública - FESP/SSP-AM.  
1.2) PE n° 973/2022–CSC: Aquisição de Papel para Reprografia, para 
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do 
Estado do Amazonas - FCECON. 
1.3) PE n° 974/2022–CSC: Aquisição de Uniformes, para o Programa 
Bombeiro Mirim CBMAM no Interior do Estado, para atender as 
necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas - CBMAM.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 20 de setembro de 2022 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 20 de setembro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 125/2022–CSC: Aquisição de Bebedouro Industrial, destinado 
aos CAIC's - Secretaria de Estado de Saúde - SES - AM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 15 de setembro de 2022 às 15:15 horas. Início da 
sessão: dia 15 de setembro de 2022 às 15:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
3.1) PE n° 910/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos para o Hospital do 
Sangue (Mesa para Exame Clínico - Divã, Maca Ortostática e Outros), para 
atender a Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia - FHEMOAM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 15 de setembro de 2022 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 15 de setembro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 
 
 


